PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br e licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

ATA EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – LPGRP – AUDIOVISUAL - SELEÇÃO DE

PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL, ANÁLISE E JULGAMENTO

DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS.

Aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, foi entregue as

análises da documentação, realizada pelos membros da Secretaria Municipal da Cultura e

Turismo e a análise das propostas, realizadas pelos interessados,  selecionados através de

chamamento público, que teve ampla divulgação nos meios oficiais de comunicação da

Secretaria e de acordo com o Decreto 11.525/2023,  que tal valor não seja destinado à realização

de ações próprias que competem ao poder público. O EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2024 – LPGRP – AUDIOVISUAL, cujo objeto é seleção de projetos culturais de

AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias descritas nos módulos I, II e III,

por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas

formas de manifestações culturais no municipio de Cássia dos Coqueiros, com valor total

estimado de R$ 31.873,66 (Trinta e um mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta e seis

centavos), dividido em três módulos, previsto a premiação de até três projetos ,artístico-

culturais conforme os modulos, para dar ampla publicidade o edital  teve aviso publicado no

Diário Oficial do Município e na internet através do link

https://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/portal/ editais. O prazo limite para o recebimento

das inscrições dos interessados foi durante o periodo de 19 a 25/09/2024, onde se constatou

quatro inscrições, destas. DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS INSCRITAS NO EDITAL CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 001/2024 – LPGRP – AUDIOVISUAL: Ato contínuo foi realizada a análise, pelos

pareceristas, das propostas inscritas, tendo como base de avaliação as determinações previstas

no Anexo III do presente edital. DAS PROPOSTAS INSCRITAS NO EDITAL CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 001/2024 – LPGRP – AUDIOVISUAL: Após análise, realizada pelos pareceristas, com

regras e vedações presentes no edital em evidência, de acordo com o Anexo III - Critérios

utilizados na avaliação de mérito cultural onde serão considerados aptos os projetos que

receberem nota final, a comissão delibera a pontuação das propostas no Edital CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 001/2024 – LPGRP – AUDIOVISUAL, dos proponentes, a saber:

Proponente Módulo Pontuação Pontuação
extra

Média Final

Felipe Produtora Áudio Visual

I – A

75

75

Rafael Louredo Claro

I – A

67

5

72

Staff Entretenimentos LTDA

II – A

75

5

80

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br
mailto:licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br e licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

Renata Cardoso Belleboni Rodrigues II – A 72 5 77

Felipe Produtora Áudio Visual

III – A

75

75

DO PRAZO DE RECURSO PARA PROPONENTES COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS NO

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 – LPGRP – AUDIOVISUAL: A Secretaria Municipal

da Cultura e Turismo, conforme subitem 12.9 Os recursos de que tratam o item 12.9 deverão

ser apresentados no prazo de três dias úteis a contar da publicação do resultado, considerando-

se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação, concede a abertura do

prazo de recurso de três dias úteis. O recurso referente ao EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2024 – LPGRP – AUDIOVISUAL, deverá ser interposto através de solicitação, assinada e

enviada a Secretaria Municipal da Cultura e Turismo. Informamos que a aplicação de cotas e a

classificação final serão feitas de acordo com as instruções de aplicação das cotas do artigo 6º

da Instrução Normativa nº 5 de 10 de agosto de 2023. Todas as dúvidas poderão ser retiradas

através do e-mail cet@cassiadoscoqueiros.sp.gov.com, ou pelo telefone (16) 3669-1123. Nada

mais digno de registro, lavrou-se a presente ata, que lida e achada conforme, será assinada

pelos membros da CMIC. A quem interessar a ata assinada poderá ser consultada,

pessoalmente, no Departamento de Atividades Culturais da Secretaria Municipal da Cultura e

Turismo, bem como a mesma será publicada no site e no diário oficial do município.

Adailza Alves Fabiano

Membro

Marcia de Melo Garcia Vieira

Membro

Libia Santos de Matos Souza.

Membro

Roselene Aparecida da Silva Pontes.

Membro

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br
mailto:licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br